

“Бекитемин”

ОшМУнун МФТИТ институтунун

директору

Б.А. АДИМОВ

“ 2025-ж.”



Ош мамлекеттик университетинин Математика, физика, техника жана информациялык технологиялар институтунун аспапчана жана геометрия кафедрасынын 2025-2026-окуу жылында өтүлүүчү илимий семинардын мараматы

№	Тема	Мөөнөтү	Докладчы	Күтүлүүчү натыйжалар	Эскертүү
Уюштуруу иштери					
	Пифагордун теоремасынын n-өлчөмдүү мейкиндикте жалпыланышы	Сентябрь	Борбоева Г.М.	Пифагордун теоремасынын n-өлчөмдүү мейкиндикте жалпыланышы доклад жасалат, макала түрүндө таризделип басмадан чыгарылат	
	Беш ченемдүү евклиддик мейкиндикти бөлүктөп чагылтуудагы бөлүштүрүүлөрдүн түгөйлөрүнүн квази кошмок сызыктары	Октябрь	Матиева Г.	Беш ченемдүү евклиддик мейкиндикти бөлүктөп чагылтуудагы бөлүштүрүүлөрдүн түгөйлөрүнүн квази кошмок сызыктары темасында доклад жасалат, макала түрүндө таризделип басмадан чыгарылат	
	Криптографияда матрицалар менен аныктагычтарды колдонуу	Ноябрь	Селиванова Н.С.	Криптографияда матрицалар менен аныктагычтарды колдонуу темасында доклад жасалат, макала түрүндө таризделип басмадан чыгарылат	
	E_5 мейкиндигинде кошмок бөлүштүрүүнүн квази кошмок сызыктарынын жашашынын зарыл жана жетиштүү шарттары	Декабрь	Мустапакулова Ч.А.	Тема боюнча доклад жасалат, макала түрүндө таризделип басмадан чыгарылат	
	Вектордук ыкмалар аркылуу геометриялык маселелерди чечүү	Октябрь	Омурзакова Г.А.	Вектордук ыкмалар аркылуу геометриялык маселелерди чечүү темасында доклад жасалат, макала түрүндө таризделип басмадан чыгарылат	
	Дифференциалдык геометрияда ийри сызыктардын локалдык касиеттерин изилдөөдө Френе–Серре формулаларын	Ноябрь	Сарыгулова Н.А.	Дифференциалдык геометрияда ийри сызыктардын локалдык касиеттерин изилдөөдө Френе–Серре формулаларын колдонуу темасында	

колдонуу	Январь	Борбоева Г.М.	доклад жасалат, макала түрүндө таризделип басмадан чыгарылат
Евклиддик жана евклиддик эмес үч бурчтуктардын ички бурчтарынын суммасы тууралуу теоремалар жана алардын далилдөөлөрү	Январь	Борбоева Г.М.	Евклиддик жана евклиддик эмес үч бурчтуктардын ички бурчтарынын суммасы тууралуу теоремалар жана алардын далилдөөлөрү темасында доклад жасалат, макала түрүндө таризделип басмадан чыгарылат
Бөлүштүрүүлөрдүн түгөйлөрүнүн квазикошмок свзыктарынын жашашынын зарыл жана жетиштүү шарттары	Февраль	Матиева Г.	Бөлүштүрүүлөрдүн түгөйлөрүнүн квазикошмок свзыктарынын жашашынын зарыл жана жетиштүү шарттары темасында доклад жасалат, макала түрүндө таризделип басмадан чыгарылат
Криптографияда салыштыруу теориясын колдонуу	Март	Селиванова Н.С.	Криптографияда салыштыруу теориясын колдонуу темасында доклад жасалат, макала түрүндө таризделип басмадан чыгарылат
Существование квазидвойных линий пары трехмерных распределений в частичном отображении пространства E_6	Апрель	Мустапакулова Ч.А.	Тема боюнча доклад жасалат, макала түрүндө таризделип басмадан чыгарылат
Геометрияда гомотетия жана симметриялык симметриянын практикалык колдонулушу	Май	Омурзакова Г.А.	Геометрияда гомотетия жана симметриянын практикалык колдонулушу темасында доклад жасалат, макала түрүндө таризделип басмадан чыгарылат
Топологияда үзгүлтүксүз чагылтуулар жана гомеоморфизм түшүнүгүнүн негизги касиеттери	Июнь	Сарыгулова Н.А.	Топологияда үзгүлтүксүз чагылдыруулар жана гомеоморфизм түшүнүгүнүн негизги касиеттери темасында доклад жасалат, макала түрүндө таризделип басмадан чыгарылат



Кафедра башчысы:

Борбоева Г. М.